
お客様各位 

2013年 2月 12日  

 

PFOS含有消火器の回収開始のご案内 

 

拝啓 早春の候、時下ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、この度 PFOS含有消火器の回収が開始されることとなりました。 

平成 22年 10月 1日に施行されました「化学物質の審査及び製造等の規制に関する法律」や関

係省令の一部改正により PFOS含有消火器の廃棄処理・回収は停止しておりました。 

この度、関係省庁との調整が完了し、広域認定制度での取り扱いが可能となり、 

平成 25年 2月 20日より、随時 PFOS含有消火器の回収が始まります。 

皆様方には長らくお手元にて保管頂き、誠にありがとうございました。 

今後、PFOS 含有消火器は他の消火器と同じお取り扱いにて回収・リサイクル頂けるようにな

り、広域認定制度で定められた特定窓口や指定引取場所へのお引渡し、ゆうパックでの回収が

可能です。 

 

■特定窓口や指定引取場所は下記 webページより検索いただけます。 

・「消火器リサイクル推進センター」 

http://www.ferpc.jp/accept/ 

■ゆうパックでの回収は下記 webページまたは窓口よりお申込みいただけます。 

・「エコサイクルシステム」 

http://www.ferecycle.jp/ 

・「回収・リサイクル相談窓口」 

TEL：0120-82-2306 

 

詰替えや放出試験等で取り出され、別の容器に入れられた PFOS 含有消火薬剤は広域認定制度

での取り扱いができません。適切に PFOS 含有消火薬剤を処理できる廃棄物処理業者へご依頼

ください。 

㈳日本消火器工業会より出されておりますご案内も合わせてご一読いただければ幸いです。 

PFOS 含有消火器、消火薬剤等についてご不明な点がございましたら、弊社相談窓口（TEL：

0120-82-2306 受付時間 10：00～12：00、13：00～17：00（土日祝を除く））までお問合せく

ださい。 

宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

http://www.ferpc.jp/accept/


HATSUTA SEISAKUSHO Co.,Ltd.  1 

 

お客様各位 

2013年 2月 12日 

 

PFOS 含有消火器の回収が始まります！ 

 

 

今までお手元にて保管頂いておりました PFOS含有消火器につきまして 

 

 

平成 25 年 2 月 20 日より広域認定での 

お取り扱いが可能となります。 

 

 

 

現在設置されている PFOS含有消火器につきましては引き続きご使用いただけます。 

 

 

 

平成 25年 2月 20日より、随時 PFOS含有消火器の回収が始まります。 

平成 22 年 10 月 1 日に施行されました「化学物質の審査及び製造等の規制に関

する法律」や関係省令の一部改正により PFOS含有消火器の廃棄処理・回収は停

止しておりました。 

この度関係省庁との調整が完了し、広域認定での取り扱いが可能となりました。 

 

長らくお手元にて保管頂き、誠にありがとうございました。 

今後のお取り扱い方法についてご案内させていただきます。 

 

㈳日本消火器工業会より出されておりますご案内も合わせてご一読いただけれ

ば幸いです。 

 

宜しくお願い申し上げます。 

 

 



HATSUTA SEISAKUSHO Co.,Ltd.  2 

 

＜取り扱い方法＞ 

PFOS含有消火器の回収方法は他の消火器と同じになりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

消火器リサイクル推進センターwebページ 

（http://www.ferpc.jp/recycle/index.html）より引用 

ユーザーの皆様 

特定窓口や指定引取場所へ 

お引渡しいただけます！ 

ゆうパックを利用して 

回収・リサイクルが可能です！ 

下記 URL、電話番号より 

ゆうパックでの消火器の 

回収・リサイクルをお申込み 

いただけます。 

 

URL：http://www.ferecycle.jp/ 

TEL：0120-82-2306 

 

http://www.ferecycle.jp/


HATSUTA SEISAKUSHO Co.,Ltd.  3 

 

広域認定制度での取り扱いはできません。 

消火器から取り出され、別の容器

に入れられた PFOS含有消火薬剤 

 

PFOS含有消火薬剤を 

ふき取ったウエス等 

 

＜広域認定で扱えないもの＞ 

※詰替えや放出試験等で取り出され、 

別の容器に入れられた PFOS含有消火薬剤は 

広域認定制度での取り扱いができません。 

適切に PFOS 含有消火薬剤を処理できる廃棄物処理業者へご依頼ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜PFOS についてのお問合せ先＞ 

PFOS 含有消火器、消火薬剤等についてご不明な点がございましたら、下記窓口までお問合

せください。 

株式会社初田製作所 

   回収・リサイクル相談窓口 

TEL:0120-82-2306 

電話受付時間 10：00～12：00 

                13：00～17：00（土・日・祝日を除く） 

PFOS消火薬剤を処理できる処理業者へご依頼ください。 

TEL:0120-82-2306



